

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 4º BIMESTRE 2022								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00028086/2022-35	RME01	CONCERTO DE Respirador Mecânico, Marca TAKAOKA módulo DENVER, Nº Patrimônio 54716	MEDIC VITALL (703910)	228	1	3.900,00	3.900,00	10/08/2022
00060-00044715/2022-74	8438	ÁCIDO PERACÉTICO 3,4 A 3,5 % GALAO COM 5 L, Aplicação (finalidade): Produto exclusivo p	FRESENIUS (1539)	1692832	20	129,03	2.580,60	10/08/2022
00060-00161743/2022-55	22426	DISCO DE CORTE,Aplicação: material ferroso, Tipo Uso: serra rápida (policorte), Dimensões: 10 p	CONEXAO (704172)	1245	10	10,90	109,00	27/07/2022
00060-00161743/2022-55	27730	DISCO DE CORTE,Aplicação: material ferroso, Tipo Uso: serra rápida (policorte), Dimensões: 10 p	CONEXAO (704172)	1245	10	10,90	109,00	27/07/2022
00060-00161743/2022-55	49236	DISCO LIXADEIRA ELÉTRICA, Material: abrasivo de óxido de alumínio, Dimensões: 7 x 7/8 pol	CONEXAO (704172)	1245	10	12,99	129,90	27/07/2022
00060-00161743/2022-55	27454	Canaleta, com material composto de PVC (Cloreto de Polivinila) rígido, com tampa, cor branca, aca	CONEXAO (704172)	1245	50	5,80	290,00	27/07/2022
00060-00161800/2022-04	10893	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA, Material: aço zincado branco, Medida: M6 X 50mm, Unida	CONEXAO (704172)	1246	5	70,00	350,00	27/07/2022
00060-00213071/2022-71	MAM01	Conserto de Mamógrafo, Marca PLANMED Modelo Sophie Classic, Nº Patrimônio 1204398.	MEDIC VITALL (703910)	223	1	5.400,00	5.400,00	10/08/2022
00060-00212424/2022-15	END03	CONCERTO ENDOSCÓPIO EDA - OLYMPUS GIF-H170 - PATRIMÔNIO 1447312	MEDIC VITALL (703910)	222	1	2.100,00	2.100,00	10/08/2022
00060-00212424/2022-15	END06	CONCERTO ENDOSCÓPIO COLONOSCOPIA - OLYMPUS CF-H170L - PATRIMÔNIO 1447313	MEDIC VITALL (703910)	222	1	2.100,00	2.100,00	10/08/2022
00060-00219592/2022-31	12832	JALECO EM MICROFIBRA, Material: 100% algodão, fio 40, gramatura de 180 g/m2, Tamanho: P,	TEXTIL MED (704039)	759	50	88,35	4.417,50	15/08/2022
00060-00219592/2022-31	12835	JALECO EM MICROFIBRA, Material: 100% algodão, fio 40, gramatura de 180 g/m2, Tamanho: M	TEXTIL MED (704039)	759	50	88,35	4.417,50	15/08/2022
00060-00219592/2022-31	12836	JALECO EM MICROFIBRA, Material: 100% algodão, fio 40, gramatura de 180 g/m2, Tamanho: G,	TEXTIL MED (704039)	759	50	88,35	4.417,50	15/08/2022
00060-00223522/2022-88	90381	FUROSEMIDA SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM (703530)	17138	100	2,00	200,00	27/07/2022
00060-00231150/2022-63	90206	PROPATILNITRATO COMPRIMIDO 10 MG	PREMIUM (703530)	17057	1.000	0,56	560,00	10/08/2022
00060-00231150/2022-63	90505	OLEO MINERAL 100 % PURO FRASCO 100 ML	VFB (703567)	17434	200	2,37	474,00	10/08/2022
00060-00231150/2022-63	604	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32MCG/DOSE FRASCO 120 DOSES COM VALVULA DOS	PREMIUM (703530)	17125	5	21,57	107,85	10/08/2022
00060-00232090/2022-04	21753	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO. Aplicação: para coleta múltipla de	FARMATEX DO BRASIL (703448)	24090	1.700	0,59	1.003,00	27/07/2022
00060-00232090/2022-04	21754	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO. Aplicação: para coleta múltipla de	FARMATEX DO BRASIL (703448)	24090	1.700	0,59	1.003,00	27/07/2022
00060-00230114/2022-82	90529	COMPLEXO B DRAGEA, CÁPSULA OU COMPRIMIDO CONTEENDO, NO MÍNIMO, AS SEGU	VFB (703567)	17435	1.000	0,05	47,00	10/08/2022
00060-00230030/2022-49	31536	OXICODONA COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 10MG	PREMIUM (703530)	17083	196	8,33	1.632,68	10/08/2022
00060-00233092/2022-11	35763	SULFATO DE ALUMÍNIO E POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ALK(SO4)2.12H2O (DODE	VITALMED (702891)	2732	5	60,00	300,00	10/08/2022
00060-00237345/2022-17	DFE11	CONCERTO DE DETECTOR FETAL, Marca MEDPEJ, Modelo DF-4000, Nº Patrimônio 1077769,	DS MEDICAL (702905)	704	1	300,00	300,00	27/07/2022
00060-00237345/2022-17	DFE12	CONCERTO DE DETECTOR FETAL, Marca MEDPEJ, Modelo DF-4000, Nº Patrimônio 1077770,	DS MEDICAL (702905)	704	1	300,00	300,00	27/07/2022
00060-00237345/2022-17	DFE18	CONCERTO DE DETECTOR FETAL MEDPEG DF7000- PATRIMÔNIO 1339233	DS MEDICAL (702905)	704	1	100,00	100,00	27/07/2022
00060-00237345/2022-17	DFE19	CONCERTO DE DETECTOR FETAL MEDPEG DF7000- PATRIMÔNIO 1327321	DS MEDICAL (702905)	704	1	480,00	480,00	27/07/2022
00060-00240973/2022-80	OEVO1	Conserto e Calibração do equipamento para exames de Emissões Otoacústicas Evocadas (Teste da C	STARTEC (2143)	2555	1	2.935,00	2.935,00	10/08/2022
00060-00242422/2022-51	MMU35	CONCERTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO MONITOR PROLIFE STAR800F - PATRIMÔNIO	DS MEDICAL (702905)	700	3	1.300,00	3.900,00	27/07/2022
00060-00242422/2022-51	MMU36	CONCERTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO MONITOR LIFEMED M12 - PATRIMÔNIO 14	DS MEDICAL (702905)	700	17	1.600,00	27.200,00	27/07/2022
00060-00242422/2022-51	MMU33	CONCERTO DE MONITOR, marca: LIFEMED, modelo: LIFETOUGH 10, nº de série: MML19070	BIOLOG (396)	8669	1	1.180,00	1.180,00	27/07/2022
00060-00246617/2022-70	31536	OXICODONA COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 10MG	PREMIUM (703530)	17124	224	8,34	1.868,16	27/07/2022
00060-00249953/2022-74	95448	PIPETA DE WESTERGREN (deve ser pipeta tipo Takives de vidro graduado com aplicador)	ATD (700657)	4637	500	3,70	1.850,00	10/08/2022
00060-00250538/2022-63	CEN08	Conserto de CENTRIFUGA FANEM MOD 2410 - PATRIMÔNIO 828470	ASTEM (3864)	8550	1	899,85	899,85	10/08/2022
00060-00250538/2022-63	CEN09	Conserto de CENTRIFUGA FANEM MOD 2410 - PATRIMÔNIO 828471	ASTEM (3864)	8550	1	389,20	389,20	10/08/2022
00060-00250432/2022-60	CAL01	CONCERTO DE Caneta de Alta Rotação Pat.: 708482	MEDIC VITALL (703910)	226	1	360,00	360,00	27/07/2022
00060-00250432/2022-60	CAL14	CONCERTO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, marca DABI ATLANTE, modelo SILENT, patri	MEDIC VITALL (703910)	226	1	360,00	360,00	27/07/2022
00060-00250432/2022-60	CAL15	CONCERTO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, marca DABI ATLANTE, modelo SILENT, patri	MEDIC VITALL (703910)	226	1	360,00	360,00	27/07/2022
00060-00250432/2022-60	CAL16	CONCERTO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, marca DABI ATLANTE, modelo SILENT, patrim	MEDIC VITALL (703910)	226	1	360,00	360,00	27/07/2022
00060-00254325/2022-19	32747	Agulha de esclerose descartável, estéril, com cateter externo plástico ou em teflon; diâmetro da agull	PROMEDICAL (701273)	93809	20	72,77	1.455,40	10/08/2022
00060-00253886/2022-92	15416	LENÇOL PARA MACA 120X220 cm, Aplicação: Proteção de colchão de maca e mesa de exame, M	EDB (703930)	2041	1.000	22,38	22.380,00	10/08/2022
00060-00253886/2022-92	15644	LENÇOL ADULTO 2,70X1,70m. Aplicação: cobertura do colchão e do paciente. Material: tecido te	EDB (703930)	2041	850	31,52	26.792,00	10/08/2022
00060-00258092/2022-15	33094	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G DE 70 A 90KG. Material: forro interno em falso tecido mi	ELLO 0002 (703727)	4157	10.000	1,30	13.000,00	27/07/2022
00060-00258092/2022-15	33095	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG, acima de 90 KG. Material: forro interno em falso tecido	ELLO 0002 (703727)	4157	9.996	1,30	12.994,80	27/07/2022
00060-00259797/2022-50	36215	LÂMPADA TUBULAR, T8, LED, 9/10W, 60CM, LUZ BRANCA FRIA, BIVOLT, 6.500 K.	CONEXAO (704172)	1256	500	11,00	5.500,00	27/07/2022
00060-00259797/2022-50	22426	DISCO DE CORTE,Aplicação: material ferroso, Tipo Uso: serra rápida (policorte), Dimensões: 10 p	CONEXAO (704172)	1256	10	12,00	120,00	27/07/2022
00060-00259797/2022-50	27730	DISCO DE CORTE,Aplicação: material ferroso, Tipo Uso: serra rápida (policorte), Dimensões: 10 p	CONEXAO (704172)	1256	10	12,00	120,00	27/07/2022
00060-00259797/2022-50	23805	Torneira Cirúrgica tipo alavanca, abre e fecha a utilização do cotovelo, em metal cromado, rosca coi	CONEXAO (704172)	1256	5	159,90	799,50	27/07/2022
00060-00259797/2022-50	2660	LÂMPADA INCANDESCENTE, Tensão: 220 V, Potência: 60 W, Tipo Bulbo: pera, Acabamento B	CONEXAO (704172)	1256	20	5,50	110,00	27/07/2022
00060-00259797/2022-50	9997	ELETRODO PARA FERRO FUNDIDO 6130 2,25MM LIMAVEL I	CONEXAO (704172)	1256	5	699,90	3.499,50	27/07/2022
00060-00259797/2022-50	549	ELETRODO P/ACO INOX 61.30 E 308 L 16 3.25MM. I	CONEXAO (704172)	1256	2	220,00	440,00	27/07/2022
00060-00259797/2022-50	13024	CONJUNTO CHAVE DE FENDA,Material: aço cromo vanádio, Material Haste: niquelada, Material	CONEXAO (704172)	1256	2	39,90	79,80	27/07/2022
00060-00258359/2022-74	32929	IMUNOGLOBULINA HUMANA INJETAVEL 5G A 6G FRASCO AMPOLA	PREMIUM (703530)	17149	3	2.250,45	6.751,35	27/07/2022
00060-00262812/2022-47	13530	LUVA DE LATÉX palma antiderrapante, punho longo, com virola que prende-se ao ante-braço par	PRIMEIRA LINHA (878)	650523	400	10,62	4.248,00	10/08/2022

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 4º BIMESTRE 2022								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00262812/2022-47	16790	LUVA DE LÁTEX: Aplicação: Limpeza em geral: Lavanderia, SVS ou a critério do NSHMT. Mater	ÉTICA (703252)	1743	50	16,50	825,00	10/08/2022
00060-00262812/2022-47	16790	LUVA DE LÁTEX: Aplicação: Limpeza em geral: Lavanderia, SVS ou a critério do NSHMT. Mater	ÉTICA (703252)	1783	50	16,50	825,00	10/08/2022
00060-00265299/2022-46	35385	DIALISADOR DE ALTO FLUXO COM ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1,9 A 2,1 M2, MEMBRANA	BS MIX (700820)	43688	400	69,53	27.812,00	27/07/2022
00060-00269353/2022-22	90245	SULFADIAZINA DE PRATA CREME DERMATOLOGICO 1 % BISNAGA 50 G	VFB (703567)	17527	150	6,46	969,00	10/08/2022
00060-00272678/2022-92	90562	GLICOSE SOLUÇÃO INJETAVEL 50 % AMPOLA 10 ML	PREMIUM (703530)	17139	5.000	0,64	3.200,00	10/08/2022
00060-00274023/2022-59	93151	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, A	MED OESTE (704015)	6646	360	10,57	3.805,20	27/07/2022
00060-00276245/2022-14	12177	BATERIA, Aplicação: NOBREAK, características Adicionais: 12volts e 70A/H.	ARTWARE (702395)	4482	3	852,00	2.556,00	27/07/2022
00060-00281102/2022-16	90644	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SODICO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL100 MG FRASCO	PRO SAUDE (702918)	60583	1.000	3,70	3.700,00	10/08/2022
00060-00278267/2022-19	90530	COMPLEXO B SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	CIENTÍFICA (700617)	201011	1.200	2,70	3.240,00	10/08/2022
00060-00278267/2022-19	90556	FOSFATO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 2 MEQ/ML AMPOLA 10 ML	CASULA (CITOPHARMA) (700203)	27033	100	3,73	373,00	27/07/2022
00060-00279606/2022-76	16996	HALTER EMBORRACHADO 2 KG, Aplicação: reabilitação, Material: halter revestido em PVC, Ca	ECOPRINT (701495)	1191	4	89,00	356,00	10/08/2022
00060-00279606/2022-76	17016	EXERCITADOR TUBING.Características Técnicas Mínimas: de borracha, com pegador em borrach	ECOPRINT (701495)	1191	4	85,90	343,60	10/08/2022
00060-00279606/2022-76	17017	EXERCITADOR TUBING.Características Técnicas Mínimas: de borracha, com pegador em borrach	ECOPRINT (701495)	1191	4	85,90	343,60	10/08/2022
00060-00279606/2022-76	17020	EXERCITADOR TUBING.Características Técnicas Mínimas: de borracha, com pegador em borrach	ECOPRINT (701495)	1191	4	85,90	343,60	10/08/2022
00060-00279606/2022-76	27860	HALTER EMBORRACHADO 3 KG, Aplicação: Reabilitação, Tamanho: 13cm de altura x 27cm de	ECOPRINT (701495)	1191	2	89,00	178,00	10/08/2022
00060-00281157/2022-26	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia. U	PRO SAUDE (702918)	60591	27	24,70	666,90	10/08/2022
00060-00277610/2022-08	12554	BATERIA SELADA VRLA, Aplicação: nobreak, Tensão: 12 Vcc, Capacidade: 7 A.	DS MEDICAL (702905)	705	4	149,90	599,60	10/08/2022
00060-00242236/2022-11	12822	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA, FREEZER E ESTUFA, Temperaturas de Trabalho	ÉTICA (703252)	1747	20	76,50	1.530,00	27/07/2022
00060-00287161/2022-06	90170	N-ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML	PROMEFARMA (702114)	246571	1.000	3,45	3.450,00	10/08/2022
00060-00287161/2022-06	90611	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/0,25 ML AMPOLA 0,25 ML	PROMEFARMA (702114)	246571	1.000	8,05	8.050,00	10/08/2022
00060-00291587/2022-56	35360	KIT UNIVERSAL DE CAMPOS CIRÚRGICOS, DESCARTÁVEL , ESTÉRIL, Kit Universal de car	SYMEX (704436)	335	120	48,50	5.820,00	27/07/2022
00060-00291294/2022-79	91090	COLETOR DE URINA ABERTO ADULTO, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: coletar diurese. Material:	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1476445	6.000	0,33	1.968,00	27/07/2022
00060-00291294/2022-79	25056	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO ESTÉRIL. Aplicação: Oxigenoterapia. Material: Máscara: V	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1476445	150	6,84	1.026,00	27/07/2022
00060-00292201/2022-23	90095	IPRATROPIO (BROMETO) SOLUCAO PARA INALACAO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML	VERA CRUZ (703207)	36508	200	1,81	362,00	27/07/2022
00060-00297388/2022-51	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	59962	60	20,00	1.200,00	27/07/2022
00060-00300025/2022-19	18161	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO(COTONETE), Material Haste: plástico, Tipo H	ÉTICA (703252)	1750	500	1,55	775,00	10/08/2022
00060-00300184/2022-13	5221	SACO PLÁSTICO, Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico, inodoro, Co	GP (704221)	376	400	19,00	7.600,00	27/07/2022
00060-00299252/2022-86	90462	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPRIMIDO OU DRAGEA 10MG	SUPERA (704022)	1011	990	0,55	544,50	27/07/2022
00060-00299252/2022-86	90708	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400 MG	SUPERA (704022)	1036	480	0,39	187,20	10/08/2022
00060-00300828/2022-65	90252	DESLANOSIDEO SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 2 ML	GA HOSPITALAR (703786)	653	100	3,69	369,00	27/07/2022
00060-00300828/2022-65	90381	FUROSEMIDA SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2 ML	SUPERA (704022)	1054	2.000	2,00	4.000,00	10/08/2022
00060-00299995/2022-56	11927	PILHA, Tipo Carga: alcalina, Tamanho: palito AAA, Aplicação: uso geral, Unidade De Forneciment	ECOPRINT (701495)	1192	2.000	3,79	7.580,00	10/08/2022
00060-00301960/2022-94	90504	GLICERINA SOLUÇÃO ENEMA (CLISTER) 12 % FRASCO 500 ML COM Sonda RETAL	SUPERA (704022)	1060	80	11,20	896,00	10/08/2022
00060-00301236/2022-61	95636	XILOL P.A. - 1000 ML - XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAM	VITALMED (702891)	2733	36	39,00	1.404,00	10/08/2022
00060-00301236/2022-61	95422	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO SOLUÇÃO DE IMERSÃO, CARACTERÍST	VITALMED (702891)	2733	10	295,00	2.950,00	10/08/2022
00060-00302868/2022-41	33130	Cabo para bisturi bipolar com 3,5 mm de diâmetro e 300 cm de comprimento (tolerância de +/- 5%)	STRATTNER 0002 (329)	175810	3	1.567,14	4.701,42	10/08/2022
00060-00275815/2022-41	90261	DOPAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	CRISTALIA (114)	3321619	100	2,83	283,00	27/07/2022
00060-00305145/2022-02	90167	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE SOLUCAO INJET	DISTRIBUIDORA BRASIL 0002 (704229)	188	600	7,66	4.596,00	27/07/2022
00060-00307572/2022-17	30155	Ancora de sutura ortopédica, feita em material absorvível, diâmetro entre 2,5 e 3,5mm. composto po	BRASMED (704496)	62	15	650,00	9.750,00	10/08/2022
00060-00307572/2022-17	30951	Ancora de sutura ortopédica, metálica, diâmetro entre 4,5 e 5,5mm, composta por dois fios de sutura	BRASMED (704496)	62	15	650,00	9.750,00	10/08/2022
00060-00313274/2022-66	90575	SOLUCAO ACIDA P/ HEMODIALISE GALAO DE 5L P/MAQ. MISTURA PROPORCIONAL CO	FARMARIN (701211)	320607	200	16,04	3.208,00	27/07/2022
00060-00313274/2022-66	90576	SOLUCAO BASICA (COM BICARBONATO DE SODIO A 8,4 %) P/HEMODIALISE GALAO DE	FARMARIN (701211)	320607	200	13,21	2.642,00	27/07/2022
00060-00316109/2022-66	90703	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO REVESTIDO 500MG +125M	VERA CRUZ (703207)	37117	486	1,65	801,90	27/07/2022
00060-00317489/2022-56	90042	MORFINA COMPRIMIDO 30MG	SUPERA (704022)	1059	150	2,08	312,00	27/07/2022
00060-00316168/2022-34	31716	SIMETICONA EMULSAO OU SOLUÇÃO OU SUSPENSÃO ORAL GOTAS 75 MG/ML FRASCO	PRO SAUDE (702918)	60964	1.500	2,53	3.795,00	10/08/2022
00060-00316168/2022-34	90814	45 G. DEVE CONTER A SEGUINTECONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE CADA UM DOS PRINCÍPI	SUPERMÉDICA (702730)	186170	350	3,90	1.365,00	27/07/2022
00060-00321036/2022-24	25885	Carga/refil para grampeador linear cortante 75-80mm. Altura do grampo fechado 1,5mm, aplicação	DMI (2073)	24/01/2479	15	284,00	4.260,00	27/07/2022
00060-00317472/2022-07	90043	MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA 1ML	CIENTÍFICA (700617)	204163	400	2,15	860,00	27/07/2022
00060-00320927/2022-63	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR,Material: confeccionada em duas faces, sendo o dorso em	VITTAMED (702957)	1541	1920	3,45	6.624,00	10/08/2022
00060-00320927/2022-63	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR,Material: confeccionada em duas faces, sendo o dorso em	VITTAMED (702957)	1544	2080	3,45	7.176,00	10/08/2022
00060-00324684/2022-32	92240	ESPARADRAPO CIRURGICO 10CM x 4,5M em CARRETEL PLASTICO COM CAPA	DISTRIBUIDORA BRASIL 0002 (704229)	1260	800	9,59	7.672,00	10/08/2022
00060-00324684/2022-32	91118	EQUIPO DE SAÍDA - LINHA VENOSA, ESTÉRIL, Aplicação: hemodálise. Material: PVC	METHABIO (701878)	18696	400	8,17	3.268,00	10/08/2022
00060-00324684/2022-32	24558	LINHA ARTERIAL DE ENTRADA SIMPLES PARA HEMODIÁLISE 8 MM. Aplicação: leitura	FARMARIN (701211)	320990	384	8,00	3.072,00	10/08/2022

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 4º BIMESTRE 2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00324884/2022-95	91120	CURATIVO COM FILME TRANSPARENTE PARA CATETER VASCULAR,Aplicação:	POLARFIX (3815)	416154	5000	1,20	6.000,00	10/08/2022
00060-00324884/2022-95	37602	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA.	HOSPFAR 0002 (702680)	383463	600	1,23	738,00	10/08/2022
00060-00324745/2022-61	91090	COLETOR DE URINA ABERTO ADULTO, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: coletar diurese. Material:	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1488805	6000	0,33	1.968,00	10/08/2022
00060-00324745/2022-61	35935	COLETOR DE SECREÇÃO PARA DRENAGEM DE GRANDES CAVIDADES, USO	BIOTEC (701860)	129083	150	36,00	5.400,00	10/08/2022
00060-00324745/2022-61	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	DISPOMED (700858)	4873	2000	0,89	1.780,00	10/08/2022
00060-00324804/2022-00	19648	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70°GL) FRASCO 1000ML	HOSPFAR 0002 (702680)	384208	960	5,58	5.359,97	27/07/2022
00060-00324804/2022-00	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas,	DMI (2073)	212933	120	7,80	936,00	10/08/2022
00060-00324635/2022-08	6542	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (Equivalente a N95). Aplicação: indicada	VITTAMED (702957)	1545	4000	0,76	3.040,00	10/08/2022
00060-00328797/2022-15	5289	SALBUTAMOL (SULFATO) SPRAY 100 MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES COM INALADOR	SUPERA (704022)	1069	120	12,68	1.521,60	27/07/2022
00060-00328671/2022-32	34055	CAPA PROTETORA PARA ULTRASSOM, PROFI NEO DABI. Unidade de fornecimento:	ECOPRINT (701495)	1198	10	119,00	1.190,00	10/08/2022
00060-00330114/2022-81	25239	SERINGA HIPODÉRMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. Aplicação:	FARMATEX DO BRASIL (703448)	25142	10000	0,50	5.000,00	10/08/2022
00060-00331112/2022-18	90980	ALTEPLASE PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCO AMPOLA	WL PHARMA (703984)	1231	2	2.472,99	4.945,98	10/08/2022
00060-00333511/2022-13	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	CITOPHARMA (701352)	20212	400	7,55	3.020,00	10/08/2022
00060-00333511/2022-13	90530	COMPLEXO B SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	VERA CRUZ (703207)	37167	1500	1,98	2.970,00	10/08/2022
00060-00327891/2022-49	17699	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 05. Material: latão cromado, Tamanho: 16 cm,	SYMEX (704436)	440	10	123,96	1.239,60	10/08/2022
00060-00327891/2022-49	19841	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 04. Material: latão cromado, Tamanho: 14 cm,	SYMEX (704436)	440	10	123,96	1.239,60	10/08/2022
00060-00335793/2022-85	20324	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 5 MG/ML FRASCO 1000 ML	CIENTÍFICA (700617)	205472	144	11,61	1.671,84	10/08/2022
00060-00335851/2022-71	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5	CITOPHARMA (701352)	20928	10	32,00	320,00	10/08/2022
00060-00335851/2022-71	90850	FLUORESCEINA (SODICA) A 1%. Aplicação: para diagnóstico de ceratite, úlceras de córnea e	CITOPHARMA (701352)	20928	10	30,65	306,50	10/08/2022
00060-00339472/2022-50	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	HOSPFAR 0002 (702680)	384300	1000	2,60	2.600,00	27/07/2022
00060-00338917/2022-84	95392	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE *FOSCA* PARA MICROSCOPIA - 26X76 mm.	EASY (704134)	1570	100	6,00	600,00	10/08/2022
00060-00339495/2022-64	33711	DEXAMETASONA SOLUCAO INJETAVEL 4 MG/ML 2,5 ML AMPOLA OU FRASCO-	ALFA (703521)	708	1500	2,99	4.485,00	10/08/2022
00060-00339495/2022-64	90644	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SODICO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL100 MG	CIENTÍFICA (700617)	204791	1000	4,47	4.470,00	10/08/2022
00060-00341400/2022-72	90204	OMEPRAZOL CAPSULA 20MG	CIENTÍFICA (700617)	204772	3920	0,13	509,60	10/08/2022
00060-00341240/2022-61	21736	DISPOSITIVO PARA COLETA MÚLTIPLA A VÁCUO CALIBRE 23 G, TIPO ESCALPE.	R2 MED (704473)	329	500	0,62	310,00	10/08/2022
00060-00343419/2022-53	29664	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 60 MG	HOSPFAR 0002 (702680)	385401	480	0,31	148,32	10/08/2022
00060-00345970/2022-31	90575	SOLUCAO ACIDA P/ HEMODIALISE GALAO DE 5L P/MAQ. MISTURA PROPORCIONAL	FARMARIN (701211)	322227	200	16,04	3.208,00	10/08/2022
00060-00345970/2022-31	90576	SOLUCAO BASICA (COM BICARBONATO DE SODIO A 8,4 %) P/HEMODIALISE GALAO	FARMARIN (701211)	322227	400	13,21	5.284,00	10/08/2022
00060-00345221/2022-12	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML	SUPERMÉDICA (702730)	189618	200	1,70	340,00	10/08/2022
00060-00345221/2022-12	90203	OMEPRAZOL PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG FRASCO AMPOLA +	SUPERA (704022)	1153	1500	10,56	15.840,00	10/08/2022
00060-00350655/2022-26	90894	GENTAMICINA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG/ML AMPOLA 2 ML	CIENTÍFICA (700617)	206384	400	1,50	600,00	10/08/2022
00060-00352864/2022-12	90302	AMPICILINA + SULBACTAM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL (2000 MG + 1000	DISTRIBUIDORA BRASIL 0002 (704229)	1310	390	10,00	3.900,00	10/08/2022
00060-00352864/2022-12	90351	CLOPIDOGREL COMPRIMIDO 75 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL 0002 (704229)	1310	476	0,46	221,17	10/08/2022

TOTAL DE PAGAMENTOS EFETUADOS NO PERÍODO

441.928,79